
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 121   DEL  05-09-2019

Oggetto: OPERE DI URBANIZZAZIONE  PER ALLOCAMENTO PROVVISO=
RIO  ARCHIVIO  COMUNALE. APPROVAZIONE MODIFICHE AL
PREVENTIVO DI SPESA (ART 106 D.LGS. 50/2016).

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di settembre alle ore 17:30, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 05-09-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II E IV SETTORE

PREMESSO che:
in conseguenza dell'evento sismico a far data dal 24/08/2016 gli edifici presso i quali l’Ente aveva-
dislocato il proprio archivio comunale sono stati dichiarati inagibili (Sede Municipale, Palazzo
Mastrocola e Palazzo Cecchi);
con nota prot.7692 del 29/10/2018, l’Ente, ai sensi del art.2 OCDPC n. 408/2016, ha richiesto un-
modulo per la delocalizzazione dell’Archivio Comunale presso l’area pubblica sita in prossimità
del campo sportivo comunale in Via salvo d’Acquisito, in attesa del ripristino dei locali allo scopo
destinati;
al fine di procedere all’allocamento provvisorio del modulo di cui trattasi si è reso necessario e-
urgente procedere alla realizzazione di opere di urbanizzazione;

RICHIAMATA la Delibera di G. C. n. 186 del 10/12/2018 di approvazione del preventivo di spesa
per la realizzazione delle opere di urbanizzazione per allocamento provvisorio dell’Archivio
Comunale, redatto dal Responsabile del II Settore Geom. Silvano Luchetti, per un importo
complessivo di € 15.040,94 così distinto:
 A LAVORI E FORNITURE
A1 Scavi preparazione di cavidotti e platea  €    1.745,00
A2 Formazione di fondazione con platea di calcestruzzo armato con rete  €    3.575,00
A3 Pozzetti d'innesto e ispezione acquedotto, fognatura, ENEL  €       520,00
A4 Muretti di appoggio moduli  €    1.240,00
A5 Impianto elettrico  €    1.280,00
A6 Allaccio fognatura con tubi in p.v.c.  €       960,00
A7 Impianto idrico  €       480,00
A8 Opere diverse di finitura e sistemazione piazzale  €    1.616,27

Sommano lavori e forniture  €  11.416,27
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 i.v.a sui lavori  €    2.511,58
B2 imprevisti  €       913,30
B3 oneri di progettazione (D.lgs. n. 50/2016 art. 113)  €       199,78

Sommano  €    3.624,67
TOTALE SOMMANO  €  15.040,94

DATO ATTO che:
parte dei lavori di cui sopra sono stati affidati in economia, con Determinazione del Responsabile-
del II Settore n. 304 del 17/12/2018, alla Ditta EDIL BM di Bartolini Mario di Loro Piceno (MC)
per un importo complessivo di € 11.149,90;
in fase di esecuzione si è resa necessaria una rimodulazione del preventivo di spesa di cui sopra al-
solo fine di migliorare la riuscita delle opere ed ottimizzare le risorse affidate;

VISTO il preventivo di spesa relativo ai lavori di allocamento provvisorio dell’Archivio Comunale,
come modificato dal D.L. Geom. Silvano Luchetti, e composto dai seguenti elaborati:
Relazione generale e tecnica;-
Quadro tecnico economico;-
e dal quale si evince che le variazioni sostanzialmente consistono:
minore necessità di esecuzione di opere di urbanizzazione;-
realizzazione di coibentazione e rivestimento del modulo al fine di migliorarne l’inserimento nel-
contesto e garantire il massimo confort e la salubrità degli ambienti;

DATO ATTO che le modifiche apportate al preventivo di spesa:
comportano un aumento di spesa che rientra nelle fattispecie consentite dall’attuale ordinamento-
giuridico di cui al D.lgs. n. 50 del 14.04.2016 art. 106;
non alterano le finalità dell’intervento al contrario ne rafforzano l’obiettivo;-
non comportano variazioni essenziali e quindi resta immutata la conformità urbanistica;-

- DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 05-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



DATO ATTO che la spesa complessiva dell’intervento a seguito dello modifiche apportate risulta pari
ad € 16.509,14 così ripartita:
A LAVORI IN ECONOMIA
A1 Scavi preparazione di cavidotti e platea € 980,00
A2 Formazione di fondazione con platea di calcestruzzo armato con rete € 2.900,00
A3 Pozzetti d'innesto e ispezione acquedotto, fognatura, ENEL € 350,00
A4 Muretti di appoggio moduli € 620,00
A5 Impianto elettrico € 1.280,00
A6 Allaccio fognatura con tubi in p.v.c. € 550,00
A7 Impianto idrico € 350,00
A8 Opere diverse di finitura e sistemazione piazzale € 1.200,00
A9 Rivestimento fornito e posto in opera € 4.900,00
A10 Fornitura e posa in opera di infisso € 1.100,00

Sommano € 14.230,00
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 i.v.a sui lavori 10% € 1.423,00
B2 imprevisti € 600,00
B3 oneri di progettazione (D.lgs. n. 50/2016 art. 113) € 256,14

Sommano € 2.279,14
TOTALE SOMMANO € 16.509,14

ATTESO che la spesa complessiva di € 16.509,14 è ascrivibile alla contabilità speciale Sisma 2016 in
quanto finalizzata ad interventi di cui all’art.2 OCDPC n. 408/2016;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile dell’ufficio
tecnico comunale

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 05-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



DI APPROVARE il preventivo di spesa aggiornato relativo alle “opere di urbanizzazione per2.
allocamento provvisorio del modulo Archivio così come modificato del D.L. Geom Silvano
Luchetti ai sensi dell’art. 106 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
DI DARE ATTO che la spesa complessiva dell’intervento a seguito dello modifiche apportate3.
risulta pari ad € 16.509,14 così ripartita:
A LAVORI IN ECONOMIA
A1 Scavi preparazione di cavidotti e platea € 980,00
A2 Formazione di fondazione con platea di calcestruzzo armato con rete € 2.900,00
A3 Pozzetti d'innesto e ispezione acquedotto, fognatura, ENEL € 350,00
A4 Muretti di appoggio moduli € 620,00
A5 Impianto elettrico € 1.280,00
A6 Allaccio fognatura con tubi in p.v.c. € 550,00
A7 Impianto idrico € 350,00
A8 Opere diverse di finitura e sistemazione piazzale € 1.200,00
A9 Rivestimento fornito e posto in opera € 4.900,00
A10 Fornitura e posa in opera di infisso € 1.100,00

Sommano € 14.230,00
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 i.v.a sui lavori 10% € 1.423,00
B2 imprevisti € 600,00
B3 oneri di progettazione (D.lgs. n. 50/2016 art. 113) € 256,14

Sommano € 2.279,14
TOTALE SOMMANO € 16.509,14

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 16.509,14 è ascrivibile alla contabilità speciale4.
Sisma 2016 in quanto finalizzata ad interventi di cui all’art.2 OCDPC n. 408/2016, con
imputazione al Cap. 2800 art. 12 del bilancio di previsione 2019/2021;
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il geom. Silvano Luchetti;5.
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.6.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
(Dott. ssa Federica Paoloni)

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49 ,1 comma del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del II Settore
(Luchetti Geom.Silvano)

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 05-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza  per

l’adozione del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “OPERE DI URBANIZZAZIONE  PER
ALLOCAMENTO PROVVISORIO ARCHIVIO COMUNALE. APPROVAZIONE MODIFICHE AL
PREVENTIVO DI SPESA (ART 106 D.LGS. 50/2016).”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 05-09-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 17-10-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 05-09-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -


